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1 JÄRJESTÖTOIMINTA 

 
1.1 Järjestö ja vaikuttamistoiminta 
 

Vailla vakinaista asuntoa ry: n toimisto aloitti muuton jälkeen lokakuun alussa uusissa 
toimitiloissa osoitteessa Kinaporinkatu 2 A 8, 00500 Helsinki. Vanhoissa toimistotiloissa 
aloitti uusi Vapaaehtois- ja vertaistyön toimipiste VEPA, joka avattiin lokakuun alussa 
työharjoittelijan ja vapaaehtoisten voimin. Vertais- ja vapaaehtoistyön toimipisteen VEPA: n 
suunnittelu ja ideointi toteutetaan yhteistyössä Kriminaalihuollon tukisäätiön kanssa ja Kris-
Suomi ry: n kanssa. Metropolia-ammattikorkeakoulun opiskelijat Ida Järvinen ja Henri 
Pulkkinen aloittivat lokakuussa kuvaamaan dokumenttia Alla keltaisen katutolpan  Vva ry:  n 
toimipisteissä. Dokumentti valmistui jouluksi 2008 ja sen voi lainata Vva ry: n toimistosta.  
Vailla vakinaista asuntoa ry:n vuosikertomus 2007 voitti PriceWaterHouseCoopersin Avoin 
raportti kilpailussa pienten yhdistysten sarjassa 1. palkinnon. Palkinnon vastaanottivat 
aluetyöntekijä Carole Brady ja toiminnanjohtaja Sanna Lehtonen Kansallissalissa 6.11. 
Maineen ja kunnian lisäksi Vva ry sai  lisäksi myös rahapalkinnon.  
  
Sällikodin hankevastaava Jussi Lehtonen osallistui valtiovarainvaliokunnan asunto- ja 
ympäristöjaoksen  kokoukseen Vva ry: n edustajana 8.10. Kokouksen aiheena oli 
erityisryhmien asuminen/ Ympäristöministeriön hallinnonalan pääluokka. Vva ry: n lausunto 
oli samansuuntainen kuin keväällä annetussa lausuntokierroksessa. Edelleen Vva ry pyysi 
harkittavaksi vanhusten kasvavan palveluasumistarpeen erottamista muista erityisryhmien 
avustustarpeista nimenomaan investointiavustusten suhteen.  
 
Asukasliitto palkitsi Vva ry: n  vuoden asukastoimijana vuotuisessa asukasseminaarissaan 
Tampereella 1.11. Palkinnon myöntämiseen vaikutti mm. pitkäaikaisasunnottomien 
ennakkoluuloton asuttaminen Sällikodin muodossa. Palkinnon vastaanotti toiminnanjohtaja ja 
aluetyöntekijä.   
 
Ympäristöministeriö asetti 25.11 hallituksen pitkäaikaisasunnottomuuden 
vähentämisohjelman (2008-2011) toteuttamista varten ohjaus- ja seurantaryhmän. Ryhmän 
tehtävänä on edistää ohjelman hankkeiden toteutumista, edistää ohjelman viestintästrategian 
toimeenpanoa, vastata valtion ja kaupunkien säännöllisestä tietojenvaihdosta, luoda 
ohjelman seurantajärjestelmä, vastata vähintään kerran vuodessa osapuolten kesken 
järjestettävästä neuvottelusta ja tuottaa vuosittain ohjelman toimeenpanoraportti. Vva ry: n 
edustajana ryhmässä toimii toiminnanjohtaja Sanna Lehtonen ja varajäsenenä 
Sällikotihankkeen vastaava Jussi Lehtonen. Ryhmä kokoontui 26.11 ympäristöministeriössä.   
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Arskan Pesulan joulusaunatempaus Vailla vakinaista saunaa järjestettiin osana Vailla 
vakinaista arvostusta kampanjaa.   Ylen aikainen teki tapahtumasta ennakkojutun ja  kaksi 
sponsoria kustansivat pääosin tapahtuman. Helsingin Sanomat ja Huvudstadsbladet 
uutisoivat tapahtuman. Joulunpyhinä Arskan Pesula houkutteli paikalle 15 saunojaa ja 
satakunta ruokailijaa ja kävijää.  
 
Sanna Lehtonen koulutti kahtena iltapäivänä Kriminaalihuollon tukisäätiön Redisprojektin 
Kuvaryhmäläisiä. (Avovankilan päihdekuntoutusryhmä). Toiminnanjohtaja kutsuttiin myös 
rikosseuraamusviraston Oma ovi-hankkeen johtoryhmään joka kokoontui 
rikosseuraamusviraston tiloissa 3.11 sekä 12.12. 
 
1.2 Vapaaehtois- ja vertaistoiminta 
 
Kesällä ideoitu vapaaehtoisten oma tila - VEPA, aloitti toimintansa lokakuussa. Vva ry pitää 
paikkaa avoinna arkisin klo 9.00 – 14.00 pääasiassa vapaaehtoisvoimin. Kriminaalihuollon 
tukisäätiön alainen REDIS tai KRIS Suomi ry pitää paikkaa avoinna arkisin klo 15.00 – 18.00.  
Vva ry:n vapaaehtois- ja vertaistoimijoille on järjesteillä koulutus tammikuulle 2009.  
 
Iltalehti julkaisi viikonvaihteen 15-16.11.09 numerossaan artikkelin Vva ry: n pitkäaikaisesta 
kävijästä ja nykyisestä vapaaehtois- ja vertaistyöntekijästä  Jarmo Hallikaisesta. Päihteetön 
yhteisö kokoontui 4.10 Vepan tiloissa. Marraskuussa 3-4.11 Vailla vakinaista asuntoa ry 
osallistui Helsingin kaupungin, Punaisen Ristin ja Kansalaisareena ry: n järjestämille  
vapaaehtoistyön rekrytointimessuille Kampin palvelukeskuksessa. Messut järjestettiin 
ensimmäistä kertaa ja tapahtuman suojelijana toimi Tasavallan presidentti Tarja Halonen. 
Vva ry esitteli messuilla vapaaehtoistoimintansa muotoja, joita ovat mm. tukihenkilönä ja 
vertaisena toimiminen Vepassa, osallistuminen Vva ry: n tapahtumiin ja kannanottoihin ja 
talkootyö Vartiosaaressa. Vapaaehtoistoimintaa Vva: lla koordinoiva järjestösihteeri Hanna 
Piirainen osallistui Vety- ryhmän tapaamiseen marraskuussa.  Vety -ryhmä kokoaa yhteen 
sekä vertais- ja vapaaehtoistoimijoita että ammattityöntekijöitä eri päihdetyön sektoreilta. 
Vety -ryhmä järjestänee seminaarin vertais- ja vapaaehtoistyöstä kesäkuussa 2009.  
 
Vapaaehtoisten toivoma elokuvailtapäivä pidettiin 21.11, jolloin käytiin katsomassa uusin 
James Bond 007. Vapaaehtoiset osallistuivat Vartiosaaren haravointi- ja siistimistalkoisiin 
27.10 sekä joulusiivoukseen 15.12. 
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1.3 Tiedotus ja Asukki-lehti 

 

Asukki-lehden tuplanumero ilmestyi ennen Asunnottomien yötä ja postitettiin ja jaettiin 

kävijävoimin.    Joulunumero, Asukin numero 4/2008 ilmestyi 11.12 ja postitettiin ja jaettiin 

asuntoloihin ja laitoksiin kävijä ja vapaaehtoisvoimin. Joulunumerossa Vva ry kiitti kaikkia 

vuoden 2008 tukijoitaan ja kertoi jäsenistölleen ja kansalaisille tietoja mm. muiden vastaavien 

järjestöjen työstä Lontoossa, Barcelonassa ja Pietarissa.  Lehdistötiedotteet laadittiin ja 

lähetettiin valtakunnalliseen mediaan Asunnottomien Yö-tapahtumasta, Vartiosaaren kodan 

vihkimisestä, Yökiitäjä-projektin ennenaikaisesta loppumisesta otsikolla  

”Ihmisenä roskapöntössä”,  Yökahvila Kalkkerssin täynnä-olosta lokakuusta lähtien otsikolla  

” Tungosta kaduille ja yöksi sisään” , Yökahvilan iskelmäiltamista sejä Asunnottomien 

joulusaunasta otsikolla ” Asunnottomien joulusauna parkkeeraa Vaasanaukiolle”. 

Yhdistyksen internetsivut päivitettiin viikottain.  Yhdistyksellä on kaksi www-osoitetta 

www.vvary.fi sekä  asunnottoman kärry-projektista kertova www.carry.fi. 

   

1.4. Asunnottomien yö 2008 
 
Asunnottomien yö-tapahtumaa vietettiin valtakunnallisesti 17.10. kymmenettä kertaa. Vailla 
vakinaista asuntoa ry toimi tapahtuman päävastuuvetäjänä ja kansalaiskokousten  
koollekutsujana. Asunnottomien yön internetsivut kokosi ja päivitti Helsingin Elokolon Kati 
Sinenmaa. Asunnottomien yön vuotuisena teemana oli kannan ottaminen hallituksen 
pitkäaikaisasunnottomuuden ohjelmaan otsikolla Kymmenen vuotta, montako suotta?  
Hakaniemen tapahtumassa Tasavallan presidentti Tarja Halonen avasi tapahtuman 
sytyttämällä tulet. Asuntoministeri Jan Vapaavuori luovutti edellisvuonna saamansa 
”palkinnon” Hiertävän kiven edelleen kaupunkinosayhdistys Helkalle. Helka sai palkinnon 
uusien tuetun asumisen yksiköiden vastustamisesta. Suoja-Pirtti ry palkitsi  Arskan Patsaalla 
Helsingin Sanomien kaupunkitoimituksen asunnottomuuteen liittyvien ilmiöiden 
esiinnostamisesta. 
 
Vva ry: n järjestösihteeri kokosi ja organisoi kaikkien osallistujatahojen mukanaolon ja Vva ry 
hoiti tapahtumista tiedotuksen valtakunnalliseen mediaan. Tapahtumia järjestettiin ympäri 
maata. Asukki-lehden 4/2008 numerossa julkaistiin otteita useiden kaupunkien tapahtumista. 
Pääkaupunkiseudulla uusia toimijoita oli mukana muun muassa Itä-Helsingin alueelta. Myös 
Espoossa oltiin aktiivisia ja Asunnottomien yön tapahtumat liittyivät osana kaupungin 550 
vuoden juhlaohjelmaan. Vailla vakinaista asuntoa ry järjesti tapahtuman Helsingin 
keskustassa Paasikiven aukiolla. Tapahtumassa julkistettiin Studio Stadin tuottama levy 
Vailla vakinaista, jonka tuotosta luovutetaan 10 % Vailla vakinaista asuntoa ry:lle. Levyllä 



 6

esiintyy useita tunnettuja artisteja ja muutamia vähemmän tunnettuja. Levyn myynti on 
toistaiseksi ollut pientä. Levy liittyy Asunnottomien yönä avattuun Vva ry: n kampanjaan 
Vailla vakinaista arvostusta ja Asunnoton kansalaisena. Kampanjalla pyritään vaikuttamaan 
kansalaisten koviin asenteisiin, nimby-ilmiöön sekä uusien tuetun asumisen yksiköiden 
valmistumiseen. 
 
Nuoret talonvaltaajat järjestivät Vva ry: n tuella oman hätämajoitustapahtumansa 
keskustassa, joka uutisoitiin. Radio Nova haastatteli kahteen otteeseen toiminnanjohtajaa ja 
entistä ja nykyistä asunnotonta. Sällikodin asukas ja Vva ry: n jäsen Risto Husso ja 
toiminnanjohtaja osallistuivat Radio Novan Hyväntekijävieras ohjelmaan 12.10 ja 17.10 
asunnoton Jari herätti runsaasti sympatiaa tarinallaan Novan aamuohjelmassa mikä poiki 
lukuisia yhteydenottoja. STT kuvasi kahden asunnottoman kannanotot Asunnottomien yö- 
tapahtuman aamuna Kohtaamispaikassa valtakunnallisen median käytettäväksi. Mtv3 
haastatteli 10-uutisiin toiminnanjohtajaa ja entistä pitkäaikaisasunnotonta. 
 
Toiminnanjohtaja osallistui Helsingin Emmauksen järjestämään lounastapaamiseen 10.10. 
Emmaus lahjoitti Asunnottomien yön kirpputorituottonsa lyhentämättömänä Vva ry:lle. 
Asuntoyritys Kiinteistömaailma järjesti Asunnottomien yön jälkeen 
asuntomarkkinointitapahtuman Asuntojen yön joka aiheutti polemiikkia lehdistössä. Jaakko 
Heinimäki kritisoi tapahtumaa voimakkaasti Metrolehden kolumnissaan ”Törkyä ja Töhrintää”, 
johon Vva ry joutui ottamaan kantaa, koska ko. yritys toimi Vva ry: n yrityskumppanina 
Asunnottomien yönä. Yritys lahjoitti 5000 euroa asunnottomien perheiden auttamiseen. 
Rahasumma jaetaan Vva ry: n yhteiskumppaneiden kautta 3-5 häätöuhan alla olevalle 
perheelle keväällä 2009.  
 
Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus Soccan asunnottomuushanke järjesti 
yhteistyössä muiden asunnottomuustoimijoiden kanssa 2- päiväiset asunnottomuuspäivät 
16-17.10. Vva ry osallistui päivien suunnitteluun ja kustannuksiin. Vva ry: n edustajat toimivat 
kahden työkokouksen suunnittelijoina ja vetäjinä 16.10. Matalan kynnyksen työkokouksen 
puheenjohtajana toimi Hanna Piirainen ja etsivän työn Sanna Lehtonen. Seminaariin ja 
työkokouksiin osallistui satoja sosiaali-ja terveysalan ammattilaisia.  
 
1.5 Tilaisuudet, tapahtumat ja vierailut 
  
Diakonissalaitos järjesti yhdessä Vva ry: n, muiden alueella olevien toimijoiden ja 
kaupunginosayhdistyksen kanssa kansalaistilaisuuden Kansalaisten kohtaamisia 
Kansalaisareenalla Auroratalossa 2.10. Johdettuun keskusteluun kutsuttiin kansalaisten 
lisäksi median, politiikan ja  poliisin edustajia. Keskustelun teemoina kysyttiin mm. miten 
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edistää tasavertaista asumista eri elämäntilanteessa olevien kesken Alppilan, Kallion ja 
Sörnäisten alueella. Tilaisuuden juonsivat Sanna Lehtonen ja Johannes Niska-Virta.  
 
Kampin palvelukeskuksessa järjestettiin ensimmäiset helsinkiläisen vapaaehtoistoiminnan 
rekrytointimessut 3.-4.11.2008. Tapahtumassa yleisön oli mahdollista tutustua yli 50 toimijan 
vapaaehtoistoiminnan tarjontaan Vapaaehtoisuus – MENU elämänmenoon – teemalla. 
Tapahtuman järjestäjinä toimivat Helsingin kaupunki, Kansalaisareena ja Punainen Risti. 
Vailla vakinaista asuntoa ry:n vapaaehtoistoiminnasta tapahtumassa olivat kertomassa 
järjestösihteeri Hanna Piirainen, Vva ry:n vapaaehtoistyöntekijöitä sekä opiskelija Maarit 
Pettersson. Keskiviikkona 26.11. Helsingin kaupunki järjesti Hoitoa vailla – vaikea hoitaa – 
hankkeen päätösseminaarin. Vailla vakinaista asuntoa ry: tä päätösseminaarissa edusti 
opiskelija Maarit Pettersson.  
 
Kohtaamispaikan ohjaaja Ulla Pyyvaara osallistui 2.10 Oulunkylässä pidettyyn ”Opinnollinen 
kuntoutus kansanopistoissa” seminaariin, jossa pohdittiin mm. sitä miten opinnollinen 
kuntoutus tukee päihdekuntoutujaa. Ryhmään kuului joukko sosiaalityöntekijöitä, 
sosiaaliohjaajia, opettajia ja päihdetyöntekijöitä sekä myös muutamia kansanopistossa 
kuntoutusjaksollaan opiskelleita kansalaisia, jotka improvisoiden ja sanoin kertoivat 
kokemuksistaan. Seminaarista saatu anti oli hyvä ja keskeiseksi päihdekuntoutujien kohdalla 
nousi kysymys siitä, miten tunne-elämältään sairastunut yksilö sopeutuu ”kosteiden vuosien 
jälkeen” normaaliyhteiskuntaan ja miten opiskelu onnistuu rahattomana? Seminaarissa 
pohdittiin myös oppimisen ja hyvinvoinnin sekä monikulttuurisuuden kehittämistä, 
kuntoutujien ammatillista koulutusta sekä ammatilliseen koulutukseen siirtymistä.  
 
Helsingin Vieraskoti vietti 9.10 125-vuotisjuhlaa. Toiminnanjohtaja Sanna Lehtonen osallistui 
juhlatilaisuuteen.  
 
Kohtaamispaikan ohjaaja Ulla Pyyvaara osallistui 24.10 Myllyhoitoyhdistyksen järjestämään 
”Myllyhoidon salaisuus- Myllyhoito 25 vuotta” seminaariin. Seminaarissa tehtiin aikamatka 
AA:n kahdentoista askeleen toipumisohjelmaan, joka on säilynyt lähes muuttumattomana 
1930- luvulta.   Myllyhoitoyhdistyksen hallituksen puheenjohtaja ja myös myllyhoidon 
läpikäynyt Risto Kuisma puhui aidon suomalaismiehen puolesta; miten alkoholista 
luopuminen ja sen jälkeinen raittiimpi elämä on kivinen tie, mutta joka kuitenkin on 
tavoittelemisen arvoinen. Lisäksi Myllyhoitoyhdistyksen johtaja Raila Taipale kiteytti kuinka 
”sosiaalinen kanssakäyminen ja tunne-elämän taidot ovat suomalaisilla heikot ja kuinka 
vertaistuki ja kasvokkain oleva vuorovaikutussuhde on tärkeää toipumisen kannalta”. Taipale 
korosti myös kolmannen sektorin tärkeää roolia ongelmien ennaltaehkäisyssä sekä uusien 
toimintamallien kehittämisessä.   
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Toiminnanjohtaja osallistui Y-Säätiön järjestämään Y-päivään 30.10, jossa käsiteltiin 
jälleenvuokrauksen malleja ja yhteistyötä. Joulukuun 12. päivä Carole Brady ja Hanna 
Piirainen kävivät tutustumassa Kriminaalihuoltolaitoksen Helsingin aluetoimiston uusiin 
tiloihin Hakaniemessä.  
 
Terveyden edistämisen keskus (Tekry) järjesti järjestöille työkokouksen 6.11 Hotelli 
Arthurissa Kaisaniemessä aiheena Yhteistoiminta ja yhteistyö terveyden edistämisen 
hankkeissa – miten ja miksi. Toiminnanjohtaja osallistui tilaisuuteen. Merkittävää 
kokouksessa esitellyissä hankkeissa oli se että muualla Suomessa järjestöjen 
yhteistyöhankkeisiin osallistuu useita järjestöjä ja hankkeet ovat mittavia tavoitteiltaan, 
laajuudeltaan sekä kustannuksiltaan. Hankkeisiin kuuluu mm. tv-mainontaa ja paljon 
julkaisutuotteita. Vuonna 2007 Vva ry haki yhdessä pääkaupunkiseudun osaamiskeskuksen 
Soccan asunnottomuushankkeen kanssa Terveyden edistämisen määrärahoista 
asunnottomien terveyteen liittyvän yhteishankkeen rahoitusta, mutta ei sitä saanut.   
 
Euroopan asunnottomuusjärjestöjen kattojärjestön Feantsan vuotuiseen seminaariin 
Gardiffissa Walesissa osallistuivat 12-16.11 järjestösihteeri, aluetyöntekijä ja 
toiminnanjohtaja. Joulukuussa Hanna Piirainen osallistui Maailma kylässä -tapahtuman 
tapaamiseen, jossa käynnistettiin vuoden 2009 Maailma kylässä tapahtuma. Yökahvila 
Kalkkersissa järjestettiin jo toisen kerran järjestösihteerin ideoimat iskelmä iltamat 18.12, 
jossa soitti tanssiorkesteri Vallilan tango.  
 
Sällikodin hankevastaava, aluetyöntekijä ja toiminnanjohtaja vierailivat Tukiyhdistys Karvisen  
joululounaalla 17.12. Vva: n uusia toimitiloja juhlistettiin perjantaina 19.12 jouluglögeillä: 
avoimiin oviin osallistui Vva ry: n yhteistyökumppaneita ja kävijöitä. 
  
Toiminnanjohtaja kutsuttiin Metropolia-ammattikorkeakoululle 10.12 paneelikeskusteluun  
Tuota tyylillä-työelämän tapatietous. Keskustelussa avattiin eri alojen ja kulttuurin välisiä 
yhteistyömahdollisuuksia. Keskusteluun osallistui kulttuurituottajaopiskelijoiden lisäksi 
median, lääketieteen, sosiaalialan ja kirkon edustaja.  
 
1. 6 Henkilökunta 
 

Yökiitäjä-projektissa alusta lähtien mukana ollut työntekijä, Minna Tuovinen irtisanoutui 

tehtävästään ja oli Yökiitäjän matkassa viimeistä kertaa 9. – 10.10 välisenä yönä. Yökiitäjä- 

projekti saatettiin loppuun kahden työntekijän voimin. Ari-Pekka Korkalaisen 

työvoimatoimiston kautta olevaa työharjoittelua jatkettiin kesään 2009 asti. Työharjoittelija 
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Markus Heikkisen harjoittelujakso keskeytettiin. Maarit Pettersson suoritti Diakonia-

Ammattikorkeakoulun Helsingin yksiköstä sosionomiopintojen ”Osallisuus ja sosiaalinen tuki” 

harjoittelujakson 20.10. – 12.12. Keijo Telilä aloitti harjoittelujakson marraskuun 19. päivä 

osana Helsingin Diakoniaopiston valmentavaa kurssia Toivo 2. Tilapäistä henkilökuntaa 

palkattiin matalan kynnyksen toimipisteisiin sekä Sällikotiin. Lähihoitajaopiskelija Jaana 

Kivikko Amiedusta suoritti harjoittelujaksonsa Sällikodissa.  

 

Koko henkilöstön kokoukset pidettiin kuukausittain ja toimipisteiden kokoukset tarpeen 

mukaan. Koko henkilöstö osallistui toimipisteittäin työnohjaukseen. Sällikodin työnohjaajana 

toimi Antti Särkelä, Yökahvilan, Arskan pesulan ja Kohtaamispaikan työnohjaajana Outi 

Saarela, järjestötyöntekijöiden työnohjaajana Anja Nysten, toiminnanjohtajan työnohjaajana 

Sari Wiik-Ripatti ja henkilöstön esimiehen Ulla Hautajärvi. Henkilökunta vietti pikkujouluja 

25.11.2008 Tallinnan päiväristeilyn merkeissä.  

 

1.7 Hallinto ja talous 

 

Vailla vakinaista asuntoa ry:n hallitus kokoontui ajanjaksolla kolme kertaa. Taloustilannetta 
seurattiin kuukausittain yhdessä tilitoimiston ja  hallituksen kanssa. Ennen viimeistä 
neljännestä Yökiitäjän projektirahoituksen todettiin loppuvan ennen vuoden loppua ja 
toiminta keskeytettiin marraskuun lopussa. Lisärahoitusta haettiin viimeiseen hetkeen asti 
mm. ympäristöministeriöltä ja  Helsingin kaupungilta, mutta sitä ei saatu järjestymään.  
Energia-yhtiö Fortum sen sijaan lahjoitti joulurahana Vva ry: n Yökiitäjähankkeelle suurehkon 
summan, jolla ei ehditty paikkaamaan budjettivajetta.   Hallitus päätti käyttää lahjoituksen 
tulevan ajoneuvon investointiin, mikäli hanke saa jatkorahoituksen.  
 
Toiminnanjohtaja osallistui 19.11 Helsingin seudun kauppakamarin järjestämään 
koulutukseen ”Budjetoinnin perusteet”. Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto järjesti 19-20.11 
Talouden suunnittelu- ja neuvottelupäivät Helsingissä. Henkilöstön esimies osallistui 
jälkimmäisen päivän ohjelmaan. Raha-automaattiyhdistyksen avustuspäätös vuodelle 2009 
julkistettiin 18.12. Vva ry: n toimintaan esitettiin pääosin haetut avustukset, paitsi 
Yökiitäjäbussin investointiavustus hylättiin. Raha-automaattiyhdistykseltä saatiin kuitenkin 
lupa käyttää talousarviossa 2009 varatut ajoneuvon leasingrahat auton hankintaan yhdessä 
lahjoituksen kanssa.  
 

 

2 VALTAKUNNALLINEN ALUETYÖ JA KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ 

 

Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus Soccan Asunnottomien palvelujen 
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kehittämisyksikkö järjesti yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa valtakunnalliset 

Asunnottomuuspäivät 16- 17.10. Ensimmäisenä päivänä työkokouksia oli 10 eri teeman 

ympärillä. Aluetyöntekijä vastasi yhdessä järjestösihteeri Hanna Piiraisen kanssa 

päiväkeskustoimintaa käsittelevän työkokouksen järjestämisestä Diakonia-

ammattikorkeakoulun tiloissa osoitteessa Sturenkatu 2. Työkokouksessa oli lähes 20 

osallistujaa. Päivän aikana kuultiin Sirkkalan päiväkeskuksen johtajan Pasi Lehmuksen 

ajatuksia ja esittelyä toimipisteestään. Seppo Paakkinen Ostarin Hymystä kertoi oman 

päiväkeskuksensa toiminnasta. Lisäksi Sininauhaliiton tutkimuspäällikkö Pekka Lund esitteli 

päihdetyön päiväkeskuksia käsittelevän tutkimuksensa. Luentojen jälkeen oli Learning Café 

menetelmää hyödyntäen yleisöä osallistava osio. Aluetyöntekijä osallistui päivän aikana 

myös ensisuojaverkoston palaveriin ja iltatilaisuuteen Kallion virastotalolla. Lokakuun 17. 

päivä pidetyn Soccan järjestämän asunnottomuusseminaarin jälkeen aluetyöntekijä osallistui 

Asunnottomien yön valmisteluihin ja tapahtumaan Vailla vakinaista asuntoa ry:n teltalla 

Paasikivenaukiolla. 

 

Stkl: n järjestämille valtakunnallisille aluetyön neuvottelupäiville aluetyöntekijä osallistui 29 - 

30.10. Kaksipäiväisen koulutuksen aikana perehdyttiin ajankohtaisiin kysymyksiin 

aluepolitiikassa ja alueellistumiskehitykseen aluetyön näkökulmasta. Järjestöbarometri 

esiteltiin seminaarissa alueellisesta näkökulmasta. 

 

Aluetyöntekijä osallistui 12. – 16.11. Cardiffissa, Walesissa, pidettyyn Feantsan seminaariin, 

jonka aiheena oli asuminen ja asuttaminen. Feantsan osallisuustyöryhmää varten 

aluetyöntekijä haastatteli joulukuun aikana asunnottomia ja asunnottomuutta kokeneita 

voimaantumisen näkökulmasta ja yhteiskunnan jäsenenä elämisestä. Lisäksi järjestön 

työntekijöiltä kysyttiin kuinka he kokevat kävijöidemme voimaantuvan. Haastattelut 

nauhoitettiin, jonka jälkeen ne litteroitiin ja käännettiin englannin kielelle. Feantsa valmistaa 

voimaantumisen kokemuksista eurooppalaisen raportin joka on saatavissa valmistuttuaan 

sekä Feantsasta että Vva ry:ltä. 

 

Vailla vakinaista asuntoa ry on mukana Mielenterveyden keskusliiton järjestämässä 

kokemustutkija- ja -arvioitsijakoulutuksessa Tampereella keväällä 2009, joka on osa 

Yhteinen ymmärrys ja avunanto mielenterveystyössä- hanketta. Aluetyöntekijä on 

tapahtumassa mukana siltä osin, että koulutukseen on tavoitteena saada mukaan 

asunnottomia ja asunnottomuutta kokeneita, joiden koordinaattorina aluetyöntekijä tulisi 

Helsingin päässä toimimaan. Asiaan liittyen pidettiin kolme palaveria lokakuun ja joulukuun 

välillä Mielenterveyden keskusliiton tiloissa osoitteessa Ratakatu 9. Koulutukseen liittyen 

aluetyöntekijä osallistui Vva: n kävijöiden ja toiminnanjohtajan kanssa 18.11 Helsingin 
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Wanhassa satamassa pidettyihin mielenterveysmessuihin. Tapahtuman yhteydessä 

julkistettiin kirja Kokemuksen muodonmuutos. Kirja kuvaa kuinka kokijoiden kokemusta 

voidaan hyödyntää tutkimustoiminnassa. Vva ry: n kokemustutkijaosuuden tutkimustuloksia 

käyteään pitkäaikaisasunnottomuuden vähentämis- ja poistamisohjelmassa.  

 

Tarkasteltavien kuukausien aikana aluetyöntekijä osallistui edellä mainittujen tapahtumien 

lisäksi Soccan työkokoukseen liittyvän etsivän työn suunnittelupalaveriin 7.10, Asukasliiton 

seminaariin Tampereella 1.11 ja Kriminaalihuoltolaitoksen Helsingin aluetoimiston avoimille 

oville 12.12. Aluetyöntekijä oli toiminnanjohtaja Sanna Lehtosen mukana vastaanottamassa 

marraskuun 6. päivänä Avoin raportti 08 -kilpailun palkintoa pienten yhdistysten ja säätiöiden 

sarjassa tekemästään vuosikertomuksesta. Vailla vakinaista asuntoa ry:n 

työturvallisuustyöryhmän palaveriin aluetyöntekijä osallistui 20.10 ja 

yhteistyökumppaneillensa ja kävijöille pidettyihin avoimiin oviin 19.12. Aluetyöntekijä kirjoitti 

joulukuun Promo-lehteen artikkelin Nimbyilmiöstä. 

 

Pitkäaikaisasunnottomuuden ohjelmaan liittyen Helsingin kaupungin sosiaalivirasto otti 

vastaan vieraita  Amsterdamin ja Pariisin kaupungeista. Vieraat tutustuivat myös Vva ry: n 

toimintaan Juha Kaakisen ja Seppo Saineen johdolla.  

 

3 KOHTAAMISPAIKKA 

 

3.1 Raportti toiminnasta ajalta loka-joulukuu 2008 

 

Osana huono-osaisuuden ehkäisyä Kohtaamispaikassa on ajanjaksolla tuettu kävijöiden 
sosiaalista toimintaa ja osallisuutta yhteiskunnan tasa-arvoisena jäsenenä kävijäkokousten 
sekä tapahtumien kautta, edistetty perustarpeita ja terveyttä Terveyspäivien avulla, välittetty 
ja edistetty sivistystä kuvataiteen avulla ja kansalaisaktiivisuutta puuttumalla kävijöiden 
kykyyn hallita omaa elämäänsä sekä tietysti paneutumalla kävijöiden asumisasioihin. 
Poikkeuksena asuntoasioiden hoitamiseen mainittakoon torstai-iltapäivisin järjestettävä 
Tarinatupa, jolloin Kohtaamispaikan henkilökunta keskittyy kuuntelemaan kävijöiden tarinoita 
ja retket, joita voidaan toteuttaa pääkaupunkiseudun kohteisiin kävijäkokouksesta saadun 
kävijäpalautteen avulla.    
 
Kohtaamispaikassa järjestettiin marraskuussa taidetapahtumia kävijöille ja yleisölle viikoilla 
46 ja 47. Taidetta tehtiin paperimassasta sekä perinteisesti maalaamalla. Erään naispuolisen 
kävijän teos viimeisteltiin paperimassan avulla. Teoksiin voi käydä tutustumassa 
Vaasankadun Kohtaamispaikassa. Taideviikkojen ohjaajana toimi Kohtaamispaikan ohjaaja 
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Ulla Pyyvaara. ”Taiteenteko ja sen katseleminen rentouttaa ja avaa erilaisia näkökulmia 
tuoda omia viestejä tietoisuuteen sekä auttaa myös hahmottamaan todellisuutta uusin 
silmin.”  Kävijöiden osallisuutta tuettiin myös järjestämällä kerran kuukaudessa retkiä tai 
muita aktiviteetteja. 
 
Kävijöiden kanssa on aiemmin tehty retkiä teatteriin, Vartiosaareen ja Suomenlinnaan, 
Kansalaistoiminta-areena KaiKuun sekä käyty tutustumassa myös pääkaupunkiseudun 
matalan kynnyksen paikkoihin, asuntoloihin, tukiasuntoihin yms. paikkoihin. Joulukuun 5. 
päivä pidettiin kävijäkokous ja levyraati kevyen musiikin siivittämänä, jonka toteutuksesta 
vastasi Alppilan seurakunnan diakoniatyö sekä heillä harjoittelujaksoaan tekevä AMK- 
opiskelija.   Kävijäkokouksessa kävijät itse päättävät, mihin tai mitä he haluavat pienellä 
rahalla tehdä. Joulukuun 17. päivä kävijöiden kanssa vietettiin joulujuhlaa KaiKu - areenalla 
ja vuoden alussa on suunnitteilla retki yhdessä valittuun paikkaan. Joulukuun 12. päivä 
vietettiin Vva ry:n kävijöiden ja vapaaehtoisten kanssa pikkujoulua riisipuuron ja mukavan 
yhdessäolon merkeissä.  
 
Vailla vakinaista asuntoa ry:n Kohtaamispaikka on saanut kohdennettua avustusta Alppilan 
seurakunnalta, jossa puuhanaisena on toiminut Leena Niinivaara. Avustusta on myönnetty 
kävijöiden jalkojen hoitoon, jonka suorittaa koulutettu jalkahoitaja Kinaporin 
palvelukeskuksessa. Tarkoituksena on, että Kohtaamispaikan työntekijä ohjaa jalkahoitoa 
tarvitsevan kävijän palvelukeskukseen tapauskohtaisesti. Alppilan seurakunta on myöntänyt 
toiminta-avustusta aluksi 10 kävijälle. Hoidot pyritään järjestämään aina Terveyspäiviksi, 
jolloin kävijät ovat todennäköisemmin paikan päällä. Asiasta on informoitu myös joitakin 
yhteistyötahoja.  
 
Marraskuu oli pimeä ja sateinen ja Terveyspäivät houkuttelivat kävijöitä kiitettävässä määrin 
Kohtaamispaikkaan syömään, seurustelemaan sekä keskustelemaan elämäntilanteestaan. 
Muutamilta kävijöiltä mitattiin verenpaineita ja osalle kävijöistä annettiin aika jalkahoitajalle, 
(joskin annettuja aikoja on ollut vaikea noudattaa, huolimatta siitä, että Kohtaamispaikan 
ohjaaja on luvannut lähteä saattamaan kävijän Vaasankadulta Kinaporinkadulle. ) 
 
Tarinatuvalle näyttää olevan sosiaalinen tilaus. Tarinatuvassa on puhuttu pääosin kävijöiden 
aloitteesta syys- marraskuun välisenä aikana esimerkiksi: terveydestä, luontaistuotteista, 
musiikista, asumisesta ja asunnottomuudesta, perintöasioista ja alkoholiriippuvuudesta. 
Marraskuussa tarinatuvassa vieraili kaksi nuorta naista, jotka etsivät elokuvaan ja 
dokumenttiprojektiinsa sopivaa helsinkiläistä ja asunnotonta miestä tai naista, jolla olisi 
muistoja ns. tavallisesta perhe-elämästä ja asumisesta, ja joka kykenisi sitoutumaan 
haastatteluihin. Projektin päätteeksi henkilölle järjestyisi projektin loppupuolella tukiasunto 
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Ruusulankadulle tulevasta suuresta palvelukeskuksesta.  Tehtävä on haasteellinen, koska 
kävijöille ei saa tuottajan toivomuksesta luvata tulevaa asuntoa. Kohtaamispaikan työntekijä  
on pohtinut aihetta ja asetelmaa useaan otteeseen toisen dokumenttiohjaajan kanssa.  
  
Ajanjakson aikana Kohtaamispaikan toimintaan tutustuivat opiskelijat Maarit Pettersson sekä 

Keijo Telilä. Opiskelijoiden kanssa tehtiin muutama tutustumiskäynti alan yhteistyöpaikkoihin. 

Marras- ja joulukuun aikana Ullan työparina toimi henkilöstön esimies tai ulkopuolinen 

sijainen, tilanteessa jossa Ullan työparina työskentelevä ohjaaja Marina Oinonen työskenteli 

sijaisena yövuorossa Kalkkersissa.  

 

3.2 Ajanjakson asuntoasioiden hoitoa 

 
Kohtaamispaikkaan saapui lokakuun alkupuolella päihderiippuvainen vuonna - 46 syntynyt 
ajoittain muistamaton mies, joka kertoo lähteneensä Alppikadun asuntolasta, koska ei ole 
viihtynyt siellä. Mies on vapautunut vankilasta 5.9.2008 ja syyllistynyt kertomansa mukaan 
pahoinpitelyyn sekä muihin pienempiin rikkeisiin. Mies on asioinut sosiaalitoimistossa, jossa 
virkailija on lupautunut kirjoittamaan miehelle kahden kuukauden takuuvuokraan 
maksusitoumuksen, mikäli asunto järjestyy. Kohtaamispaikan ohjaaja kirjoittaa tarkan 
selvityksen miehen kertomista terveyteen liittyvistä invalidisoivista näkökulmista sekä vetoaa 
samalla viranomaisiin, että he puuttuisivat auttamaan miehelle sopivan asunnon vetoamalla 
miehen ikään, psyykkiseen ja fyysiseen terveydentilaan sekä asunnottomuuteen. Viikon 
kuluttua miehen oman sosiaalityöntekijän sijainen lupaa kirjata suosituksen yleiseen 
tietoliikennejärjestelmään sekä osoittaa samalla miehelle väliaikaisen paikan Linjendalissa 
sijaitsevasta Syväpuroyhteisöstä, jossa mies on aikaisemminkin asunut. Vakuutteluistaan 
huolimatta sama kävijä pyöritteli jonkin ajan samaa ongelmaa Kohtaamispaikan ohjaajalle. 
Ohjaaja sitoutuu tukemaan miestä, mutta tilanne pysyy ennallaan asuntoasiassa, kunnes 
miehen oma sosiaalityöntekijä saapuu työpisteeseensä. Marraskuun aikana selvisi, että 
miehellä oli asuinsija Rukkilassa.  
 
Lokakuussa Kohtaamispaikkaan saapui nuori nainen, jonka mies oli kuollut kesällä. Nainen 
oli käynyt suunnitelmien mukaisesti terapiassa. Nainen oli ajautunut surutyönsä aikana 
velkakierteeseen ja hakeutunut velkaneuvojan puheille. Nainen oli menettänyt myös 
asuntonsa vaikka vuokravelkaa ei ole. Tässä tilanteessa nainen oli joutunut luopumaan 
lemmikistään ja ajautunut kadulle sekä toisinaan siskonsa ”vaivoiksi”. Kaikesta huolimatta 
nainen oli jaksanut käydä työssään ja jaksanut huolehtia itsestään ulkoisesti. 
Kohtaamispaikan ohjaaja kirjoitti naiselle saatekirjeen hänen kokonaistilanteestaan, joka on 
varsin akuutti ja traumaattinen. Lisäksi työntekijä otti yhteyttä Nuorisoasuntosäätiön 
työntekijään,, joka järjesti naiselle viikon sisälle vastaanottoajan. Nainen toivoi 



 14

Kohtaamispaikan ohjaajan  lähtevän mukaan henkiseksi tuekseen asuntohaastatteluun.  
 
Asuntohaastattelupäivä valkeni enteellisesti aurinkoisena. Kuvioon astuivat suuret tunteet, 
kun työntekijä kuunteli  nuorta naista keskittyneenä kertoen, että joskus asiat tuppaavat 
ratkeamaan. Käytyään viereisessä huoneessa hän kysyi naiselta ”kelpaisiko sinulle Puotilan 
metroaseman vieressä oleva 44 neliön kuusi vuotta vanha asunto?”. Yhdessä 
Kohtaamispaikan työntekijä, nuorisosäätiön sosiaaliohjaaja ja nuori nainen totesivat, kuinka 
joskus ajoituksella on suuri merkitys ja kuinka kävijä / asiakas voi selvitä joskus pienelläkin 
jonotuksella kun kriteerit asunnonsaamiseksi täyttyvät. Kohtaamispaikan ohjaaja ja nuori 
nainen kävivät  vielä katsomassa yhdessä  uuden asunnon sijainnin ajatellen: ”kuinka 
hienoja hetkiä voisi joskus paketoida”. Nainen muutti uuteen asuntoonsa 1.12.2008.  
 
Marraskuun alussa Kohtaamispaikkaan saapui noin 70- vuotias sekavan tuntuinen, likainen 
ja hiljaisen puoleinen mies, joka valittaa olevansa ilman asuntoa. Ohjaaja päivittelee 
itsekseen tilannetta, koska noin iäkäs ihminen on ilman asuntoa. Ohjaaja soitti Assoon 
tiedustellen miehen mahdollista sosiaalityöntekijän nimeä. Sosiaalitoimistosta kerrottiin 
miehen sosiaalityöntekijän olevan lomalla eikä sijainenkaan ollut paikan päällä. 
Kohtaamispaikan ohjaaja soitti myöhemmin uudelleen, koska miehen tilanne vaikutti 
kestämättömän raskaalta. Selvisi, että asunnottomaksi itseään luullut mies olikin tukiasunnon 
asukas, joka oli eksynyt Sininauhasäätiön Mäkelänkadun asunnostaan tutuille vanhoille 
kulmille ja unohtanut olemassa olevan asuinpaikkansa sijainnin ja kokonaistilanteensa. 
Kohtaamispaikan ohjaaja saattoi miehen tukiasuntoonsa, jossa työntekijät ottivat miehen  
vastaan. Sama mies oli aikaisemminkin harhaillut pois tutusta ympäristöstään. 
Mietityttämään jäi pitäisikö  miehen asumistilanne ja tuen tarve arvioida uudelleen?  
 
Ajanjaksolla Kohtaamispaikkaan saapui vuonna 67- syntynyt, epätoivoisen oloinen kolmen 
lapsen yksinhuoltaja. Naisella oli runsaasti vuokravelkaa ja hän pelkäsi joutuvansa lastensa 
kanssa taivaselle  juuri joulun kynnyksellä. Ohjaaja kirjoitti kävijän toivomuksesta 
saatekirjeen Espoon sosiaalitoimistoon, jossa toivoi saavansa naiselle apua, vaikka naisen 
hakemus oli sosiaalityöntekijän toimesta ajautunut todennäköisesti osittain perustellusti 
mappiin öhön. Vedoten naisen ongelmalliseen elämäntilanteeseen ohjaaja kirjasi 
saatteeseen näkökohtia, miksi naisen hakemus tulisi tarkastaa uudelleen. Kohtaamispaikan 
ohjaaja korosti lisäksi saatekirjeessään, kuinka vaikeassa, taloudellisen riskin lisäksi 
fyysisessä ja psyykkisessä tilanteessa nainen pienten lasten äitinä oli. Työntekijä korosti, 
kuinka nainen oli pinnistänyt voimavaransa äärimmilleen perheensä toimeentulon ja 
hyvinvoinnin vuoksi, siinä kuitenkaan onnistumatta.  Lisäksi nainen tarvitsi toivomaansa 
perhekuntoutusta, sekä jatkoa ajatellen mahdollisesti päivittäistä apua lasten hoitoon ja 
harkinnanvaraista toimeentuloa taloudellisen tilanteensa tasapainottamiseksi. 
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Tämän saatekirjeen lähettämisestä viikon kuluttua nainen soitti Kohtaamispaikan ohjaajalle, 
ilmoittaen olevansa onnellinen, koska sosiaalitoimisto oli luvannut auttaa ko. tilanteessa.  
 
3.3. Kohtaamispaikan kävijätilasto 
 
 

   3 kk 

 

  Miehet 

 

  Naiset 

 
x 2 

 

  Yhteensä

Lokakuu 145    17   26      188  

Marraskuu 120    28   27      175 

Joulukuu 102    25   12      139 

Yhteensä: 367    70   65      502 

 
 
Kohtaamispaikka:  

• Kävijöitä vuoden 2008 aikana: 2 747 
• Kävijöitä koko toiminnan aikana: 19 407 

 
 
Kohtaamispaikan osalta säännöllinen kirjaaminen aloitettu uudelleen 12.2.2008 alkaen, 
johon on lisätty toimistossa lokakuusta 2007 tammikuuhun 2008 kävijät yhteenlasketuksi 
kokonaiskävijämääräksi.   
 

 

4 ARSKAN PESULA 

 

4.1 Raportti toiminnasta ajalta loka-joulukuu 2008 

 

Loka- joulukuun aikana Arskan pesula oli avoinna kävijöille 65 työpäivästä 45 päivää.  

Arskan pesulan ohjaaja Marina Oinonen osallistui Pietarissa 30.10. – 1.11 järjestetyille 

messuille yhdessä Nochlezka-järjestön kanssa. Esillä olivat Nochlezkan toiminta sekä 

vapaaehtoistyöntekijöitä ja Vailla vakinaista asuntoa ry: ltä englannin ja venäjänkieliset 

esitteet toiminnasta. Asukki-lehti ja vuosikertomus 2007 herättivät huomiota vaikka olivat 

suomenkielisiä - kuvat puhuivat puolestaan, varsinkin kun Nochlezkan työntekijät olivat 

käyneet Helsingissä ja Vva ry: n henkilökuntaa Pietarissa tutustumismatkoilla. Kyse oli 

suurmessuista, samantyyppisistä kuin Helsingissä järjestettävä ”Maailma kylässä” festivaali.  

Arskan Pesulan ohjaaja osallistui myös Kalkkersin 10-vuotisopintomatkaan Barcelonaan. 

Matkasta on luettavissa matkaraportti Asukki-lehden numerosta 4-2008 sekä myöhemmin 
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editoitava matkakertomus. Lokakuussa pidettiin talkoot, jolloin vaatevarasto siirrettiin toisen 

varaston yhteyteen. Yksityislahjoittajilta  saatiin paljon talvitakkeja ja lahjoitusvaatteita joita 

jaettiin ajanjaksolla  niitä tarvitseville. Myös Kalkkersista annettiin lämmintä ja puhdasta 

vaatetta tarvitseville.  

 
Joulukuun 12. päivä vietettiin kävijöiden pikkujoulua. Arskan pesula oli silloin kiinni. Jouluna 

yhdistys järjesti tapahtuman, joka kantoi nimeä ”Vailla vakinaista saunaa”. Arskan pesula oli 

avoinna joulun ajan. Ulkopuolella lämpeni renkailla oleva pieni sauna ja löylyjen jälkeen  

Arskan pesulaan pääsi suihkuun sekä jouluaterialle. Kävijöitä tilastoitiin joulunaikana 

satakunta. Jouluaattona saunaan uskaltautui vain yksi henkilö, Joulupäivänä ja Tapanina 

saunojia riitti useampia. Helsingin Sanomat kertoi jouluaaton numerossa asunnottomien 

peräkärryyn rakennetusta perinteisestä saunamökistä ja julkaisi 27.12.2008 kaupunkisivuilla 

artikkelin otsikolla ”Asunnottomien joulusaunaan paettiin sukuriitoja”. Myös Huvudstadbladet 

kirjoitti saunasta aukeaman jutun.  

  
Ajanjaksolla Arskan pesulan työntekijä toimi sijaisena yökahvila Kalkkersissa sekä toimi 

myös Kohtaamispaikan työntekijän työparina ja tarvittaessa venäjän kielen tulkkina.   Arskan 

pesulan työntekijä suunnitteli ja organisoi yhdessä aluetyöntekijän kanssa 

yhteistyökumppaneiden tutustumismatkaa Pietarista Helsinkiin keväälle 2009.  

 

4.2 Arskan pesulan käyntimäärät loka - joulukuu 2008 

 

 3 KK 

 

 KÄVIJÄT 

 

 SUIHKU 

   Miehet       149       35 

   Naiset        32       - 

Yhteensä      179      35 

Pyykki 
yhteensä 

       88  

Kuivausrumpu       70 

Muu asiointi: 

Vaihtovaatteet 

 

      40 

 

  

Arskan pesula: 
• Käyntejä vuonna 2008: 322 
• Käyntejä koko toiminnan aikana: 4 289 
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5 YÖKAHVILA KALKKERS  

 

5.1 Raportti toiminnasta ajalta loka - joulukuu 2008  

 
Lokakuussa 2008 Yökahvila Kalkkers oli avoinna kaikkina 31 yönä. Kuun alkupuolella kaikki 
halukkaat mahtuivat kahvilaan, kuun puolen välin jälkeen kahvila alkoi olla useammin täynnä 
ja kaikki halukkaat eivät mahtuneet. Kuun aikana sosiaalityötekijä ja ohjaaja ASSOsta 
kävivät yökahvilassa tapaamassa kävijöitä yhtenä yönä. Kalkkersista  oltiin sähköpostitse 
yhteydessä ASSOn sosiaalityöntekijään.  
 
Lokakuussa 211: sta kävijästä yli puolet asioi kahvilassa kuun aikana vain yhden kerran. 
Ennätyksen teki yksi mies 30 käyntikerralla. Lokakuussa yhdeksän (9) kävijää jouduttiin 
poistamaan sääntörikkomusten vuoksi. Henkilökuntaan kohdistui kaksi (2) kertaa fyysistä 
väkivaltaa. Lokakuussa yksi kävijä saatettiin aamulla katkolle.  
 
Marraskuussa Kalkkers oli avoinna 22 yötä.  Kahdeksan yön kiinniolon aiheuttivat 
henkilökunnan ulkomaanmatkat, sairastumiset ja pikkujoulut. Kalkkersin henkilökunta kävi 
ulkomailla tutustumassa asunnottomien kanssa työtä tekeviin tahoihin ja järjestöihin 
Kalkkersin 10-vuotisvuonna. Toinen työpari vieraili Barcelonassa ja toinen Lontoossa. 
Matkoista laadittiin erilliset raportit ja matkaraportit ovat luettavissa Asukki-lehden numerosta 
4/2008 sekä myöhemmin editoitavasta digitaalisesta matkaraportista.   
 
Marraskuussa Kalkkersissa oli tungosta. Kahvila tuli käytännössä avauksesta täyteen ja 
välillä kadulle muodostui jo jonoa. Kaikki halukkaat eivät päässeet sisälle ollenkaan ja 
pahimmillaan yön aikana jouduttiin käännyttämään ovelta jopa 15 henkilöä. Varsinkin 
muutaman kävijän ”asuminen” kahvilan tiloissa aiheutti tungosta: kolme miestä käytti 
kahvilaa kotinaan ja nukkui pöydässä avauksesta aamuun. Näin 20 % kahvilan 
kapasiteetista meni ko. kolmen henkilön käyttöön. Kalkkersista annettiin edelleen  
"hätäapuna" vaihtovaatekertoja tms. yleisen viihtyvyyden ja kahvilan hygieniatason ja ennen 
kaikkea heidän ihmisarvonsa säilyttämiseksi.  
 
Joulukuun 18. päivä Kalkkersissa järjestettiin Iskelmäiltamat. Kävijät saivat nauttia Vallilan 
Tangon soittamasta musiikista. Kello 19.00 alkaneet iltamat tarjosivat kävijöille 
musiikkielämyksen lisäksi syötävää, juotavaa ja hyvää seuraa. Joulukuussa henkilökunta 
poisti 13 kävijää sääntörikkomusten vuoksi. Yökahvila Kalkkers pidettiin suljettuna 
joulupyhien ajan 23.12. – 26.12 taloudellisen tilanteen vuoksi.  
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5.2 Yökahvila Kalkkersin käyntimäärät 2008 

 

   3 kk 

 

  Miehet 

 

    Naiset 

 

  Yhteensä 

Lokakuu 178 33 211 

Marraskuu 112 15 127 

Joulukuu 155 26 181 

Yhteensä:  445 74 519 

 

 

5.3 Yökahvila Kalkkers; kävijät koko toiminnan aikana ja käyntikerrat /kk 

 Kävijät 
koko 
toiminnan 
aikana 

Käyntikerrat 
/kuukausi 

Lokakuu 115 323 615 

Marraskuu 115 755 432 

Joulukuu 116 240 485 

 

5.4 Työturvallisuus 

Ennakoiva tuholaistorjunta tehtiin Vepan ja Kalkkersin tiloihin tiistaina 9.12. 
Työturvallisuusryhmä kokoontui toimistolla 20.10 Kokouksessa ei tullut ilmi erityisiä 
turvallisuuspuutteita. Yökahvila Kalkkersin henkilökuntaan kohdistui ajanjaksolla kaksi kertaa 
fyysistä väkivaltaa ja Kalkkersin kävijöitä jouduttiin ajanjaksolla poistamaan useasti 
sääntörikkomusten vuoksi.  
 
5.4.1 Kohtaamispaikasta tehdyt hälytykset loka - joulukuu 2008 

Hälytykset  Poliisi  Ambulanssi G4S 

Lokakuu    0   0 0 

Marraskuu    0   1 0 

Joulukuu    0   0 0 

Yhteensä:    0   1 0 
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5.4.2 Kalkkersista tehdyt hälytykset loka - joulukuussa 2008 

Hälytykset  Poliisi  Ambulanssi G4S 

Lokakuu 3 2 0 

Marraskuu 2 0 0 

Joulukuu 0 3 1 

Yhteensä: 5 5 1 

 
 
6 YÖKIITÄJÄ LEPAKKO 

 

6.1 Raportti toiminnasta ajalta loka-joulukuu 2008 

 

6.1.1 Yökiitäjä-auto lokakuussa 2008 

 

Lokakuussa 2008 Yökiitäjä oli liikenteessä 14 yötä. Yökiitäjä liikkui edelleen Helsingin 

keskusta-alueen lisäksi Itä-Helsingissä. Helsingin keskustan alueeseen kuuluivat kaikki torit 

ympäristöineen, Kampin keskus, Rautatieaseman ympäristö sekä yleiset käymälät.  

 

Yökiitäjä oli mukana Asunnottomien yössä 17.10 kierrellen eri tapahtumia kertoen 

toiminnastaan muille yhteisöille. Sosiaalipäivystyksestä oli Yökiitäjän mukana kaksi 

työntekijää 20. – 21.10. Lokakuun aikana oli havaittavissa, että Yökiitäjän kävijät viihtyivät 

autossa normaalia pidempään ja kävijäkunta on lisääntymään päin.  

 

Yökiitäjä-projektissa alusta lähtien mukana ollut työntekijä, Minna Tuovinen irtisanoutui 

tehtävästään ja oli Yökiitäjän matkassa viimeistä kertaa 9. – 10.10. välisenä yönä. 

 

Kävijöitä 53 

Tapaamiskertoja 53 

Uusia kävijöitä  5    

Miehiä 51 

Naisia 2   

Vva 45   

 



 20

6.1.2 Yökiitäjä- auto marraskuussa 2008 
 

Marraskuussa Yökiitäjä oli liikenteessä 10 yötä. Yökiitäjä-projekti jouduttiin päättämään 
kesken projektirahoituksen loputtua marraskuussa 2008. Työntekijät pitivät joulukuun aikana 
kaikki kertyneet vuosilomapäivänsä.  
 
Yökiitäjä-bussi kulki 18.11. tiistai - keskiviikko välisenä yönä toistaiseksi viimeistä kertaa 
syysmyrskyisessä säässä. Helsingin Sanomien toimittaja Antti Pilke oli Yökiitäjän matkassa 
mukana ko. yönä. Helsingin Sanomat julkaisi jutun Yökiitäjästä 20.11.2008 otsikolla 
”Katupartio jäljitti asunnottomia viimeistä kertaa”.  Myös Metro-lehti otti kantaa Yökiitäjän 
tilanteeseen ja julkaisi artikkelin otsikolla ”Yökiitäjä-bussille ei enää rahoitusta” keskiviikkona 
19.11.2008. Myöhemmin Helsingin sanomien yleisönosastolla otettiin kantaa projektin jatkon 
puolesta yksityishenkilön kirjoituksella ”Yökiitäjä-hankkeelle lahjoituksia”. Myös 
yksityishenkilöt lahjoittivat pieniä summia rahaa Yökiitäjälle. 
 

Kävijöitä 32 

Tapaamiskertoja 32 

Uusia kävijöitä  3 

Miehiä  30 

Naisia  2  

Vva 30 

 
6.1.3 Yökiitäjä- auto joulukuussa 2008 
 
Yökiitäjä projekti oli päättynyt ennen aikaisesti marraskuussa 2008 eikä projektilla ollut siten 
toimintaa joulukuussa 2008. Joulukuun 18. päivä RAY jukaisi avustusehdotuksen vuodelle 
2009 jossa varmistui että Yökiitäjän toimintaa voidaan jatkaa vuonna 2009. Metro-lehti 
uutisoi 20.12 Yökiitäjän palaavan liikenteeseen 2009 alkuvuonna.  
 
 
6.2 Yökiitäjä heinäkuu 2006 – joulukuu 2008  
 

Käyntejä/tapaamiskertoja 1476 

Uusia kävijöitä   350 

Miehiä   289 

Naisia     63 

Vva    310 

Liikennöidyt yöt    313 
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Poliisi         3 

Ambulanssi         6 

Sahaajankatu         8 

Sairaala         2 

Päivystävä lääkäri         1 
 

 

7. SÄLLIKOTI 

 

7.1 Raportti toiminnasta ajalta loka-joulukuu 2008 
 
Loppuvuosi 2008 sujui Sällikodissa kaiken kaikkiaan rauhallisesti. Vakavimmat 
järjestyshäiriöt olivat yksittäistapahtumia eivätkä leimanneet yhteisön arkista elämää. 
”Saarisesonki” jatkui vuonna 2008 pitkään, miehiä oli säännöllisesti Vartiosaaressa aina 
jouluun saakka. Olosuhteiden muuttuessa talvisiksi, työhankkeet hidastuivat kun 
arkitoiminnat (mm. vedenhaku) veivät enemmän aikaa. Kaikkiaan kuusi Sällikodin miestä 
viettivät joulunpyhät saaressa, jonka jälkeen kelirikko ajoi miehet mantereelle.  
 
Lokakuussa Hakaniemen Vinkin henkilökunta kävi tutustumassa Sällikotiin. Hankevastaava 
osallistui Asunnottomuuspäiville 16.-17.10. Sällikodin toimintamalli herätti paljon 
mielenkiintoa ja kysymyksiä. Helsingin Sanomien artikkeli 26.10 ”Ammattilainen juo itsensä 
hengiltä viinan hintaan katsomatta” herätti paljon polemiikkia henkilökunnan kesken ja 
palautti mieliin eettisyyden vaatimukset ja sen ettei kaikki julkisuus ole automaattisesti hyvää. 
Vva: ssa päätettiin pyytää jatkossa etukäteen tarkistettavaksi jutut, joissa henkilöt esiintyvät 
omalla nimellään mikäli se on mahdollista.  
 
Sällikodin ohjaaja Liisa Kärkkäinen osallistui Espoon kaupungin 550-vuotisjuhliin liittyvän 
dokumentaarisen näyttelyn ”Maan korvessa kulkevi” tekemiseen ja Sällikodin asukas ja 
hankevastaava vierailivat näyttelyssä lokakuussa.   
 
VVA: n taitojenvaihtoverstas päätettiin muuttaa Sällikodin tiloihin ja marraskuussa aloitettiin 
asukkaiden kanssa verstaan suunnittelu kellaritiloihin. Marraskuussa 27.11. pidettiin 
Sällikodin ja naisten asumisyksikön yhteinen säännöllisesti pidettävä talokokous. Joulukuun 
3. päivänä näyttelijä Jussi Lehtonen esitti Shakespearen sonetteja, paikalla olleet asukkaat 
pitivät esitystä vaikuttavana. 12.12. Oikeusasiamiehen toimiston väki teki tarkastus ja 
opintokäynnin Sälliin ja Naisten asumisyksikköön.  
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Myös loka-joulukuun jaksolla jatkuivat viikottaiset Sällikokoukset, kokouksiin liitetty 
yhteisöruokailu on saavuttanut suuren suosion. Myös iltaisin klo 18 pidettävä kahvituokio on 
kerännyt 5 – 10 miestä melko säännöllisesti viettämään aikaa yhdessä sekä ohjaajien 
kanssa. Asumisympäristö- ja kodinluomishanke etenee mutta sen tuloksellisuudesta on vielä 
liian aikaista sanoa mitään. Joulu sujui Sällikodissa perinteisesti rauhallisesti aterian ja 
joulusaunan merkeissä. 
 
Työyhteisön työnohjaajana jatkoi Antti Särkelä, lisäksi pidettiin työyhteisökokouksia 
suunnittelun ja asioiden päivittämisen merkeissä. Työterveyshuolto suoritti työpaikkakäynnin 
uusissa tiloissa 16.12. Amiedun lähihoitajaopiskelija Jaana Kivikko suoritti työharjoittelun 
marras-joulukuussa Sällikodissa.    
 
8 PÄIHTEETÖN SAARITOIMINTA 

  
8.1 Soldis 
 
Soldiksessa pidettiin päihteettömiä tukiryhmiä kolme kertaa viikossa ja paikan käytännön 
asioihin liittyvät kokoukset kerran kuussa. Lisäksi päärakennuksessa kokoontui pienempiä 
teemaryhmiä satunnaisesti. Siivoustalkoot pidettiin Soldiksessa kerran kuussa, sisältäen 
kiinteistöjen siivous- ja kunnostustöitä sekä ympäristön siisteydestä huolehtimista. Sauna 
lämpeni kolme kertaa viikossa sekä talkootapahtumien yhteydessä. Tontilla järjestettiin 
talkoot kerran kuukaudessa sisältäen siivousta ja pientä korjausta, osanotto oli kiitettävää, 
noin 15-20 henkilöä. Kuukausittaiset kävijämäärät vaihtelivat 60-80 henkilön välillä. Seutulan 
työsiirtola järjesti pikkujoulut asiakkailleen joulukuussa. 
 
8.2 Vartiosaari 
 
Sörnäisten vankilan päihteetön ryhmä kävi virkistäytymässä saaressa 5.10. Asunnottomien 
sosiaalipalveluista vieraili henkilöstöä Vartiosaaressa 3.10. Helsingin vankilan päihderyhmä 
vieraili saaressa 13.10. Vappu ja Ilkka Taipale kävivät vihkimässä vapaaehtoisten 
rakentaman kodan 31.10. Mukana vihkiäistilaisuudessa oli kodan rakentaneita sekä Vva: n 
vapaaehtoisia. Taipaleille tarjottiin Sällikodin asukkaan kodassa loimuttamaa lohta ja 
katiskasta annettiin kotiin viemisiksi ahvenfileitä.  Kiinteistövirastoon lähti joulukuussa vuonna 
2009 päättyvän Vartiosaaren vuokrasopimuksen uusintapyyntö.  Muutama Sällikodin asukas 
vietti saaressa koko syksyn, jona aikana he  korjasivat takan ja piipun sekä yhteysveneitä. 
Kuusi Sällikodin asukasta vietti saaressa joulunpyhät. Vartiosaaressa pidettiin kahdet 
vapaaehtoisvoimin pidetyt talkoot. 
 



 23

 
 

 
  

  


